【問い合わせ先】
国土交通省 近畿地方整備局 淀川ダム統合管理事務所 管理課
〒573-0166 枚方市山田池北町10-1 TEL 072-856-3131

平成２４年１１月８日（木）

・平成３１年３月８日、「かわまちづくり支援制度」に係る計画として、京都府宇治市の
「宇治市天ヶ瀬ダムかわまちづくり」計画が登録されました。
これを受けまして、３月２７日に宇治市役所におきまして登録証伝達式を開催しました。

・これまでに全国で２１３箇所登録されており、近畿でダムにおける登録は初めて。
・山本正宇治市長は、「このかわまちづくり計画を契機として、宇治東部の周遊観光推進
に力を入れていきたい」と決意表明しました。

「宇治市天ケ瀬ダムかわまちづくり」計画の

登録証伝達式を開催
～淀川ダム統合管理事務所～

登録証伝達式の模様

Ｈ31.3.27

【伝達式】登録証を手渡しする

記念撮影

概要

【日時】：平成3１年３月２7日（水）14:00～14:30
【場所】：宇治市役所 市長室及び応接室
【出席者】：
●宇治市 山本市長
●国土交通省 淀川ダム統合管理事務所 成宮所長

宇治市天ケ瀬ダムかわまちづくりの概要説明

整備イメージ

宇治上神社

宇治発電所

京阪宇治駅

宇治橋

興聖寺平等院

旧志津川

発電所

宇治市観光

センター

市役所

橋寺

天ケ瀬

発電所

白虹橋

寺社・観光施設等
歩行者動線

源氏物語ミュージアム

（仮称）お茶と宇治のまち歴史公園（2021秋オープン予定）
史跡宇治川太閤堤跡

県神社

JR宇治駅

宇治川

天ケ瀬ダム

計画対象区域

天ケ瀬ダム地区

天ケ瀬

森林公園

天ケ瀬

吊り橋

宇治神社

朝霧橋

中の島

（塔の島・橘島）